8. Si minor duodecim annis in domum deducta adulterium commiserit, mox apud eum aetatem excesserit coeperitque esse uxor, non poterit iure viri accusari ex eo adulterio, quod ante aetatem nupta commisit, sed vel quasi sponsa poterit accusari ex rescripto divi Severi, quod supra relatum est.

9. Sed et si qua repudiata, mox reducta sit non quasi eodem matrimonio durante, sed quasi alio interposito, videndum est, an ex delicto, quod in priore matrimonio admisit, accusari possit. Et puto non posse: abolevit enim prioris matrimonii delicta reducendo eam.

10. Idem dicendum est, si stupri velit accusare eam quam postea duxit uxorem: sero enim accusat mores, quos uxorem ducendo probavit.

D. 48,5,15(14) (*SCAEVOLA libro quarto regularum*):

pr. Is, cuius ope consilio dolo malo factum est, ut vir feminave in adulterio deprehensi pecunia aliave qua pactione se redimerent, eadem poena damnatur, quae constituta est in eos, qui lenocinii crimine damnantur.

1. Si vir infamandae uxoris suae causa adulterum subiecerit, ut ipse deprehenderet, et vir et mulier adulterii crimine tenentur ex senatus consulto de ea re facto.

2. Marito primum, vel patri eam filiam quam in potestate habet, intra dies sexaginta divortii accusare permittitur nec ulli alii intra id tempus agendi potestas datur: ultra eos dies neutrius voluntas exspectatur.

3. Iure mariti qui accusant, calumniae periculum non evitant.

7. Jeżeli ktokolwiek może dowieść z całą pewnością, że jego żona popełniła *adulterium*, będąc u wrogów, zycliwie jest stwierdzone, że on może oskarżyć na mocy prawa męża, ale mąż będzie miał prawo do satysfakcji za cudzołóstwo tylko wtedy, jeżeli [kobieta] nie była ofiarą gwałtu ze strony wroga; w innym razie, jeśli została zgwałcona, nie ma podstaw do skazania jej ani za *adulterium*, ani za *stuprum*.

8. Jeśli dziewczyna poniżej dwunastego roku życia wprowadzona do domu męża popełniłaby cudzołóstwo, wkrótce przekroczyłaby ten wiek i stała się żoną, nie mogłaby zostać oskarżona o to cudzołóstwo na mocy prawa męża, ponieważ zostało popełnione przed wiekiem mężatki, ale zapewne może zostać oskarżona jak gdyby narzeczona, zgodnie z reskryptem boskiego Sewera, co wyżej jest opisane.

9. Ale również, jeśli odrażona niebawem zostałaby sprowadzona z powrotem, nie jakby w trakcie tego samego małżeństwa, ale jak gdyby inne istniało w międzyczasie, należy rozważyć, czy może zostać oskarżona o przestępstwo, którego dopuściła się we wcześniejszym małżeństwie. Także uważam, że nie może; sprowadzenie jej z powrotem usunęło bowiem przestępstwa wcześniejszego małżeństwa.